
 
 

 

městská část Praha 12 

Vyhodnocení plánu zlepšování na rok 2023 
 

Cíl 1: Rozvoj participace obyvatel na správě městské části 
 

 

1.1 Realizace vítězných návrhů 3. kola Participativního rozpočtu „Tvoříme Dvanáctku“ 

podle Výzvy PR 3/ 2022 

Termín: nejpozději do 1. 11. 2023 

Odpovědnost: OŽP, OIM 

Vyhodnocení: Částečně splněno – v roce 2023 bylo realizováno 6 návrhů z celkových 5. 

Poslední návrh vzhledem ke své povaze (pítko)  bude dokončen v roce 2024. Důvodem 

zdržení realizace je pořízení stavební dokumentace a ostatních technických nezbytností. 

 

1.2 Realizace návrhu projektu „Modřanská stezka historií“ z 1. kola Participativního 

rozpočtu „Tvoříme Dvanáctku“ podle (Výzva PR 1/ 2020, vyhlášená 24. 3. 2020) 

Termín: nejpozději do 30. 10. 2023 

Odpovědnost: OŽP, OKVM 

Vyhodnocení: Splněno – stezka byla dokončena v červnu roku 2023. 

 

1.3 Zajištění organizace 4. kola participativního rozpočtu „Tvoříme Dvanáctku“ podle 

harmonogramu Výzvy (Výzva PR 3/2022) včetně zveřejnění výsledků hlasování 

Termín nejpozději do 31. 12. 2023 

Odpovědnost:  Petr Šula, místostarosta 

   vedoucí odboru OKVM 

Vyhodnocení: Splněno – 4. kolo part. rozpočtu proběhlo dle předem schváleného 

harmonogramu a pravidel. V závěru nedošlo k hlasování o pořadí návrhů z důvodu nižších 

nákladů na realizovatelné návrhy, než byl celkový rozpočet.  

 

Cíl 2: Uplatňování strategického plánování 
 

2.1 Předložení Akčního plánu rozvoje MČ na rok 2022 ke schválení příslušným orgánem MČ 

Praha 12 

Termín: do září 2023 

Odpovědnost:  Petr Šula, místostarosta 

   vedoucí odboru OKVM 



 
 

   Ing. Alena Dziadkiewiczová, koordinátorka participativního plánování 

Vyhodnocení: Nesplněno – z důvodu personálního neobsazení místa koordinátora SPRP12. 

2.2 Předložení Závěrečné zprávy o implementaci Strategického plánu rozvoje MČ Praha 12 

za rok 2021 a 2022 Radě MČ. 

Termín: do září2022 

Odpovědnost:  Petr Šula, místostarosta 

   vedoucí odboru OKVM 

   Ing. Alena Dziadkiewiczová, koordinátorka participativního plánování 

Vyhodnocení: Nesplněno – z důvodu personálního neobsazení místa koordinátora SPRP12. 

2.3 Zpracování plánu zdraví pro Prahu 12 

Termín: do 7. 6. 2023 

Odpovědnost:  Petr Šula, místostarosta 

   Ing. Alena Dziadkiewiczová, koordinátorka participativního plánování 

Vyhodnocení: Částečně splněno – Zdravotní plán je před finálním schválením. Následně 

bude předložen radě a zastupitelstvu. Předpoklad schválení je únor  2024. 

 

Cíl 3: Prosazování udržitelného rozvoje městské části 

 
3.1 Plnění indikátorů z auditu MA21 kategorie B 

- Termín: do 31. 12. 2023  

- Odpovědnost: Petr Šula, 1. místostarosta 

                             vedoucí OKVM 

                              referent MA21 a gestoři příslušných auditů MA21 

Vyhodnocení: Splněno – V rámci aktivit úřadu jsou sledovány indikátory ustanovené pro 

danou kategorii. Snažíme se prosazovat směřování a cíle udržitelného rozvoje do žádaných 

aktivit. 

 

3.2. Vzdělávací akce na těma MA21 a udržitelný rozvoj 

Termín: do 31. 12. 2023 

Odpovědnost: vedoucí odboru OKVM 

Vyhodnocení: Splněno – na jaře 2023 proběhla setkání zástupců radnice s veřejností na 

téma fotovoltaických elektráren a seminář na téma odpadů. O obě besedy byl velký zájem a 

do budoucna plánujeme další témata. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4. Uplatňování a realizace aktivit zdravé městské části 
 

4.1. Akreditované vzdělávání koordinátora, účast na celostátních akcích NSZM  

Termín: do 31. 12. 2023  

Odpovědnost: Petr Šula, 1. místostarosta  

                           vedoucí odboru OKVM 

                           Ing. Denisa Vildmanová, referent MA21 

Vyhodnocení: Splněno – účast na všech školách v rámci NSZM (jarní, letní i podzimní) 

 

5. Příprava akcí pro veřejnost 
 

Spolupráce na AntiFetFestu 

- osvětová kampaň, soutěžní festival   

Vyhodnocení: Splněno – v roce 2023 se jako již tradičně konala akce Antifetfest – aneb jde 

to i jinak! I v tomto roce MA21 spolupracovala na přípravě této akce pro školy nejen na Praze 

12, ale také po celé ČR.  

 

Setkání radních s občany Prahy 12 

- participace s občany 

Vyhodnocení: Splněno – v roce 2023 proběhlo mnoho participačních akcí pro veřejnost – 

např. Prior nebo plánování výstavby nové ZŠ v Komořanech 

 

Fórum Prahy 12 

- participace s občany 

Vyhodnocení: Splněno – v listopadu  2023 proběhla tradiční akce Kulaté stoly – veřejné 

fórum. Akce se konala v multifunkčním sále radnice. Akce se zúčastnilo cca 90 osob. Přítomni 

byli také zástupci radnice - 1. místostarosta, někteří radní a úředníci, kteří měli na starosti 

jednotlivé oblasti – stoly. Celá akce se vydařila a získali jsme spoustu zajímavých podnětů a 

nápadů ke zlepšení Prahy 12. Zároveň bylo provedeno vyhodnocení předchozích priorit roku 

2022. 

 

Osvětové akce na téma zdraví 

- podpora zdravého životního stylu 

Vyhodnocení: Splněno – v červnu proběhla akce Veletrh sociálních služeb, jehož součástí je 

také Den zdraví. Veřejnost měla možnost využít masérských služeb od nevidomých od 

společnosti Beluška, přítomna byla sanitka, ve které bylo  možné se otestovat na pohlavně 

přenosné nemoci, dále měření tlaku, BMI a další hodnoty zdravotního stavu. 

 

Žákovské parlamenty  

- setkání mladých, participace  

Vyhodnocení: Splněno – v průběhu roku probíhala na radnici setkání vedení MČ 

s žáky jednotlivých základních škol. Každé setkání bylo zaměřeno na jiné téma nebo 

procvičení různých dovedností a sdílení zkušeností z různých projektů a akcí. 
 


